РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

298450 Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Долинное, ул. Ленина, 30 тел/факс: (06554) 7-56-60тел.75-6-60

e-mail: dolinnoe@inbox.ru;  dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

РЕШЕНИЕ  № 615

  45 - я  сессия 1 созыва

31 октября 2017 г.         с. Долинное

О внесении изменений в  решение

22-ой сессии Долинненского сельского совета

 первого созыва от 26.02.2016 « О создании

и утверждении Положения об общественном совете

Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района республики Крым».

       В целях всестороннего учета мнения жителей Долинненского сельского поселения при

принятии органами местного самоуправления общественно значимых решений в социально-

экономической сфере и реализации муниципальной политики, вовлечения  общественности в

процесс развития Долинненского сельского поселения, а также реализации конституционных

прав граждан в области местного самоуправления,  в соответствии с Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от

21 июля 2014 г. N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации" ,

Федеральным законом от 04.04.2005 N 32-ФЗ"Об Общественной палате Российской

Федерации" ,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

          1.Внести изменения  в текст «Положения об общественном совете Долинненского

сельского поселения», утвержденного решением 22-ой сессии Долинненского сельского

совета первого созыва от 26.02.2016 года.

       2. Дополнить  Положение об Общественном Совете Долинненского сельского поселения.

(приложение)

       3. Опубликовать решение на информационном стенде администрации Долинненского

сельского поселения Бахчисарайского района и официальном сайте поселения:  www.

dolinoe.ru

        4.Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Долинненского сельского совета                             Яровой В.Н.

mailto:dolinnoe@inbox.ru
mailto:dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

 Утверждены

                                                  Решением Долинненского сельского

                                        совета от 31.10.2017 года № 614

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ  ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Дополнить разделом 3 следующего содержания. Последующие разделы нумеруются в

порядке нарастания.

3. Кодекс этики членов Общественного Совета Долинненского сельского поселения.

Общественный Совет совместно с органами местного самоуправления Долинненского

сельского поселения разрабатывает и представляет на утверждение Долинненского сельского

совета Кодекс  этики членов Общественного Совета Долинненского сельского поселения

(далее - Кодекс этики). Выполнение требований, предусмотренных Кодексом этики, является

обязательным для членов Общественного Совета.

Раздел 4 дополнить пунктами следующего содержания:

«4.11. Член Общественного Совета  приостанавливает свое членство в политической партии

на срок осуществления своих полномочий.

4.12. Объединение членов Общественного Совета по принципу национальной, религиозной,

региональной или партийной принадлежности не допускается.  »

В разделе 6:

        Пункт  6. 2. Дополнить подпунктом следующего содержания:

      « - членом Совета не может быть гражданин, не приостановивший свое членство в

политической партии на срок осуществление своих полномочий:  »

       Пункт  6.5. изложить в следующей редакции:

         « 6.5. Полномочия Совета могут быть прекращены досрочно, при условии, если:

         - по результатам очередных выборов депутатов Долинненского сельского совета, трое

кандидатов в депутаты, набравшие набольшее количество голосов избирателей, но не

прошедшие в Долинненский сельский совет по списку (количественному составу) изъявят

желание участвовать в работе Совета:

        - по  результатам очередного годового отчета работа Совета будет признана

неудовлетворительной;

       - в течение 6 – ти месяцев не проведено ни одного заседания Совета;

       - при выбытии 3-х и более членов Совета в течение 30-ти дней, после опубликования

Главой поселения объявления о приглашении новых кандидатов в члены Общественного

Совета, не поступит заявок. »

Раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Прекращение и приостановление полномочий члена Общественного Совета.

8.1. Полномочия члена Общественного Совета прекращаются  в случае:

      1) истечения срока его полномочий;

      2) подачи им заявления о выходе из состава Общественного Совета;

      3) неспособности его по состоянию здоровья участвовать в работе Общественного

Совета;

     4) вступления в законную силу вынесенного в отношении его обвинительного приговора

суда;

    5) признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании

решения суда, вступившего в законную силу;

    6) грубого нарушения им Кодекса этики - по решению не менее половины членов

Общественного Совета, принятому на  заседании Общественного Совета;

   7) избрания его на должность Президента Российской Федерации, избрания депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избрания

(назначения) членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,

избрания депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти

субъекта Российской Федерации, а также на выборную должность в органе местного

самоуправления;

   8) назначения его на государственную должность Российской Федерации, должность

федеральной государственной службы, государственную должность субъекта Российской

Федерации, должность государственной гражданской службы субъекта Российской

Федерации или должность муниципальной службы;

   9) если по истечении тридцати дней со дня первого заседания Общественного Совета член

Общественного Совета не приостановил свое членство в политической партии на срок

осуществления своих полномочий;

          10) изменения места жительства в связи с выездом за пределы Долинненского

сельского поселения;

          11) неучастия без уважительной причины в работе трех заседаний Общественного

Совета подряд.

         12) смерти члена Общественного совета.

8.2. Полномочия члена Общественной палаты приостанавливаются в порядке,

предусмотренном Регламентом Общественного совета Российской Федерации, в случае:

1) предъявления ему в порядке, установленном уголовно-

процессуальным законодательством Российской Федерации, обвинения в совершении

преступления;

2) назначения ему административного наказания в виде административного ареста;

3) регистрации его в качестве кандидата на должность Президента Российской Федерации,

кандидата в депутаты законодательного (представительного) органа государственной власти,

кандидата на выборную должность в органе местного самоуправления, доверенного лица или

уполномоченного представителя кандидата (политической партии), а также в случае

вхождения его в состав инициативной группы по проведению референдума в Российской

Федерации.

В разделе 9, подпункт 9.2. изложить в следующей редакции:

«9.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал»;

Дополнить  разделом 16 следующего содержания. Раздел 16 считать разделом 17.

«16. Ежегодный отчет Общественного Совета.

Общественный Совет ежегодно, на заседании Долинненского сельского совета проводит

отчет о своей деятельности  и  состоянии гражданского общества в Долинненском сельском

поселении.

По результатам отчета, Долинненский  сельский  совет принимает решение об

эффективности деятельности Общественного Совета.

Ежегодный отчет Общественного Совета и решение Долинненского  сельского  совета по

оценке его деятельности опубликовывается на официальном сайте: dolinnoe.ru.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34481/33a36af57401b5c33dce2f09f348bdd140fe0b22/#dst101281